tendit, nec non Monasteriorum, Prioratum, dignitatem, & aliorum quocunque beneficiorum Ecclesiasticorum, que quomodo liber obdient, & impotestim obdebet, ac etiam quorum utilatio, prouisio, & quaevis alia disposicio illis ex causa facte per eos cessionis, regimientis, & administrationis, seu comitende, aut resignationis Ecclesiistarum, Monasteriorum, & aliorum hujusmodi beneficiorum. Apostolica auctoritate reservata, & existens vel in posterum referabatur. Nam etiam aliorum quocunque inferiorum collatorum, aut collaticum, coniunctum vel divisum, de jure, privilegio, consuetudine, aut alias quomodo libet pertinente, ac etiam illa commendandi, ac alias de eis disponendi, vel de consensu ipsorum Cardinales requirendo in provisione corundem beneficiorum apud Sedem predicam, ut praefertor vacantium, per Sanctitatem suam facienda, & quod sine consensu hujusmodi facta provisiones, & quaevis alias dispositiones nullae irritare sint, omnibus & singulis Cardinalibus praeditis per quoscumque Romanos Pontifices, ac Sanctitatem suam, & dictam Sedem, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, & consistorialiter, ac etiam ex pactis inter dictos Pontifices & Cardinales diversis temporibus factis, firmatis, & pratatis, ac quibusvis oneribus, & aliis causis concessa, etiam iteratis, aut multiplicatis vigibus approbata, innovata ac extensa, quibuscumque concepta formulata, ac etiam restitutivis, mentis atractivis, preferentivis, derogatoriis derogatibus, alisque efficiacissimis & insolitus clausulis, necnon vim contractus inducentibus, ac irritantibus, & quod sine corum consensu derogationes pro tempore facte nemini suffragentur, alisque decetis lassula, quorum omnium tenores Sanctitas sua habeti voluit pro expressis, specialiter & expresse revo- cavit, literasque Apostolicas desuper concessas, & quoad ea in quibus illa effectum nondum sottila erat, & inde secura quocunque castavit, annullavit, vitesque, & effec- tum de cetero non habere decrevit.

## Declaratio.

§. 2. Salva tamen remanente facultate consensu per ipsos Cardinales in provisionibus Apostolicis beneficiorum per obitum familiarium continuorum commenda- lium eorumdem Cardinalium, etiam apud Sedem predicam vacantium, praefandi juxta formam Regule Cancellariae Apostolicæ super hoc editam, in caibus tantum in ipsa Regula expressis. Volens ultius quod eadem bene- ficia per obitum familiarium, continuorum commenda- lium eorumdem Cardinalium posthac, tam apud eandem Sedem quam extra Romanam Curiam vacantiam, etiam ad aliquid alterius Cardinalis collationem, vel alia dis- positionem pertinente deberent, etiam si tunc cessent aliae Apostolicæ reservationes haecenus edita, nihilominus in posterum dispositioni Sanctitatis sua reservata censem- tur, itaut in provisionibus talium beneficiorum super ex- peditionibus literarum illius Cardinalis, cuius familiaris defunctus exitit, si ipse Cardinalis tunc praesens in ea- dem Curia fuerit, consensus requiri omnino debeat, non autem beneficia hujusmodi ad collationem, seu quamvis aliam dispositionem Cardinalis ordinarii collatoris ullo modo pertineant, nec ejusdem Cardinalis ordinarii col- latoris, etiam in Romana Curia praesens fuerit, consen- sus quoquo modo requiratur. Eademque constitutiones, & Regulas Cancellariae, etiam declaratorias super bene- ficiis familiarium praedictorum Cardinalium editas, tam quoad Cardinales indulta hujusmodi habentes, quam non habentes, atque adeo indulta ipsa ad terminos pra- sentis constitutionis reduxit & moderatus fuit.

## Dictionem irritant.

## Drogatio.

## centariorū.

## Papa subscr.

§. 3. Decernens sic in iis, ceterisque omnibus praemis- sis per quoscumque, &c. etiam causarum Palati Apostoli- ci Auditorum, & eisdem Cardinales, sublata, &c. necnon irritum & inane quicquid fecus super his per quoscumque etiam praetextu facultatum, indultorum, & conces- sionum hujusmodi, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Praeditis & quibusvis aliis Regulis, constitu- tionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque con- tractis quibuscumque non obstantibus.

Placet publicetur & describatur.

## INNOCENTIVS NONVS. DICTAM CONSTITUTIONEM.

Innocentius Papa Nonus, Bononiensis, Ioan. Anton. Fanchettus antea dictus, Presb. Card. tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum. Creatus tertio Kal. Novembris. Coronatus tertio Nonas Novemb. Anno Domini 1591. Vixit menses duos. Creavit Card. duos. Obiit tertio Kal. Januarii Anno Domini 1592. Sepultus fuit in Basilica Principis Apost. Vacavit Sedes dies triginta.

Confirmatio & extensio constitutionis Pii V. & Greg. XIII. Sixto VI. & Greg. XI. V. compro- bat, de non alienandis & infundandis Civitati- bus, & aliis locis Sedis Apostolicæ.

Hac Pii V. prohibito est in ejus Bulla 35. Admonet, ubi plene tibi indicavi ejus declarationes & am- pliationes. Et confirmatio Greg. XII. est 3. sup. ac Sixti V. est 26. sup.

Vide addita ad Leon. I. sup. lib. 1.

**I N N O C E N T I V S . E P I S C O P U S ,** Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

U& ab hac Sancta Sede, cui licet indigni, au&to Domino praesidemus, pie & salu- briter sancta & ordinata noscuntur, ea ut perpetu& firma, illibataque permaneant, non solu& confitimus, approbationis & innovationis nostra munimine roboranda, sed eti& declara- tionis praesidio, quatenus expedire vifum sit, fulcienda censemus. Et præcipue munera nostri esse ducimus, ea qua & prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, ad partimq; dignitat; & amplitudinis Sancte hujus Se- dis conservationem & incrementum laudabiliter dis- posita, & constituta sunt, in nobismetipsis servate, & aliis servanda tradere & demonstrare.

§. 1. Sane fel. rec. Pius Papa V. prædecessor noster, de consilio & assensu venerabilium fratrum suorum, tunc S.R.E. Card. optimam & saluberrimam Constitutionem edidit, & promulgavit tenoris sequentis.

Omittitur inserio hujus Bullæ, cum ea posita in loco tibi in subr. cit.

§. 2. Quam quidem Constitutionem p[re]i mem. Gregor. Confir- XIII. Sixtus V. & Greg. XIV. Rom. Pontif. pariter præde- Sixti O- cessores nostri, sicuti in ea cavit, servare jurarunt, ac rius G[ra]m- per eorum literas approbarunt, confirmarunt & inno- f[ra]m[us] ci- vatunt, prout in illa plenius continetur.